10.01.2020г. №5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗАЧЬЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПОСВЯЩЕННЫХ 75 ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГОДОВ

В связи приближением 75 годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов, с целью сохранения памяти о подвиге советского народа, привития любви к Родине, в соответствии с Уставом

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий посвященных 75 годовщины Победы в великой отечественной войне 1941 – 1945 годов (Приложение 1)
2. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Т.Г. Герасимову.

Глава сельского поселения Казачье
Т.С. Пушкарева

Приложение 1
К постановлению сп Казачье
№5 от 10.01.2020г.

План мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне в МО «Казачье»

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

1
	Заседание орг. комитета по подготовке и проведению 75летия Победы в ВОВ
	январь февраль
март, апрель

	Администрация муниципального образования
	Глава администрации
Зам. главы администрации

	2

	Оказание материальной помощи (продуктовой) труженикам тыла, детям войны
	май

адресно
	коллективы:
организации, учреждения

	3

	Установка обелиска
	апрель
	площадь у памятника
	администрация МО «Казачье»
«СКЦ Благовест»

	4

	Посадка деревьев,
оформление стенда
«Алея Славы»
	апрель-май
	площадь у памятника
	коллективы организации,
учреждений, школьники

5
	«Войны священные страницы навеки в памяти людской» внутри муниципальный фестиваль –конкурс любительских театральных коллективов
	апрель
	стадион, ДК
	коллективы организаций, учреждений

6
	Организация «полевой кухни»
	9мая
	стадион
	администрация МО «Казачье»

	7
	Акция «75 славных дел ко Дню Победы»
	январь– май
2020г.
	труженики тыла, дети войны
	Казачинская СОШ

	8
	Оформление уголка Боевой Славы в фойе школы
	январь-февраль 2020г
	Члены кружка «Юные музееведы»
	Казачинская СОШ -руководитель кружка «Юные музееведы» С.А. Мисайлова

	9
	Экскурсии в школьный краеведческий музей «По страницам истории ВОВ»
	февраль – май 2020г.
	школа
	Руководитель кружка «Юные музееведы» С.А. Мисайлова
Классные руководители 1-11 классов

	10
	Месячник патриотического воспитания и спортивно-массовой работы.
Военно-спортивная игра «А ну-ка парни»
	февраль 2020г.

20 февраля 2020г.
	школы
	Казачинская СОШ,
м/к школы

11
	Фронтовые бригады
	февраль-май
	п. Бохан
	«СКЦ Благовест»

12
	Показ фильмов о войне
	февраль-май
	ДК
	«СКЦ Благовест»

	13
	Акция «Памятник войнам» (уборка территории возле памятника)
	Апрель 2020г
	у памятника, прилегающая территория
	Казачинская СОШ,
«СКЦ Благовест»

	14
	Акция «Георгиевская ленточка»
	Май 2020г.
	адресно
	Казачинская СОШ,
«СКЦ Благовест»

	15
	Шествие «Бессмертный полк»
	9 мая 2020г.

	Администрация школы

	16
	Митинг возле памятника, погибшим солдатам в ВОВ
	9 мая 2020г.
	у памятника
	Администрация МО, администрация школы
«СКЦ Благовест»

	17
	Театрализованный концерт, посвященный дню Победы
	9 мая 2020г.
	ДК, стадион
	коллективы: ДК, школы,
детского сада, администрации МО, участковой
больницы, реабилитационного центра